
Smlouva o zřízení a provozu konsignačního skladu
„Dodávka jednorázových nástrojů pro urologické operace pro Nemocnici Boskovice s.r.o.

SMLOUVA

O ZŘÍZENÍ A PROVOZU KONSIGNAČNÍHO SKLADU

I. Smluvní strany:

1. Provozovatel: Nemocnice Boskovice s.r.o.
se sídlem Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice
IČ: 269 25 974 DIČ: CZ26925974
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., účet č. 1888779399/0800
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 45305
zastoupení: RNDr. Dan Štěpánský, jednatel
dále jen „provozovatel“

a

2. Zřizovatel: SurgiCare s.r.o.
se sídlem: Šanov 216, 270 31
IČO: 24215660 DIČ: CZ24215660
bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C,
vložka 189434
zastoupení: Mgr. Luděk Sekyra, jednatel

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku, v platném znění, smlouvu
o zřízení a provozu konsignačního skladu (dále jen „KS“) se zdravotnickým materiálem pro urologické
výkony.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy jsou dodávky materiálu, které bude zřizovatel zajišťovat pro
provozovatele formou KS, zřízeného na Centrálních operačních sálech Nemocnice Boskovice.

2. Provozovatel pověřuje provozováním a KS zaměstnance paní kontakt:

3. K plnění této smlouvy je ze strany zřizovatele určen
kontakt:

4. Materiál, uložený v KS, je provozovatel oprávněn odebírat a používat pro vlastní potřebu při
provádění urologické operativy. Vlastnické právo k materiálu přechází ze zřizovatele na
provozovatele okamžikem, kdy je potvrzeno jeho vydání z KS na výdejce, kterou vyplní a
podepíše oprávněný zaměstnanec zřizovatele dle odst. 2 tohoto článku.

5. Množství a typy zdravotnického materiálu dodávaného do KS budou sjednány mezi smluvními
stranami na základě zkušeností a prognóz využití. Přehled typů a kódů je uveden v příloze č. 1
k této smlouvě.

III. Práva a povinnosti

1. Zřizovatel se zavazuje dodávat do KS zdravotnický materiál s expirační dobou nejméně 12
měsíců od data dodání.



Smlouva o zřízení a provozu konsignačního skladu
„Dodávka jednorázových nástrojů pro urologické operace pro Nemocnici Boskovice s.r.o.

2. Provozovatel je povinen čerpat z KS zdravotnický materiál s aktuálně nejkratší expirační
dobou tak, aby se maximálně předcházelo potřebě případné výměny zdravotnického
materiálu z expiračních důvodů.

3. Zřizovatel povoluje kupujícímu vrácení zdravotnického materiálu z KS nejpozději
6 měsíců před uplynutím expirační doby. V takovém případě bude příslušný zdravotnický
materiál vyměněn za nový s odpovídající expirační dobou.

4. Uskladnění zdravotnického materiálu bude zajištěno v místnosti s teplotou 0-40 °C.
5. O KS povede provozovatel samostatnou evidenci, již bude archivovat po celou dobu provozu

KS a nejméně 6 měsíců po jeho ukončení
6. Zřizovatel pojistí zásoby zdravotnického materiálu na KS pro níže uvedené případy:

a) poškození nebo zničení materiálu živelnou událostí
b) poškození nebo zničení materiálu vodou z vodovodního zařízení v důsledku havárie, vznícení

plynu v objektu
c) odcizení materiálu, přičemž pachatel prokazatelně překonal překážky a opatření, chránící věc

před odcizením
Pokud nastane některý z těchto případů, je provozovatel povinen informovat zřizovatele
nejdéle do dvou pracovních dnů od vzniku události. Při odcizení materiálu je též povinen
neprodleně informovat Policii ČR.

7. Zřizovatel má právo po vzájemné dohodě provést kontrolu zdravotnického materiálu
uskladněného v KS a provozovatel se zavazuje k součinnosti při provádění takové kontroly.

IV. Příjem a výdej materiálu

1. Při přejímání a vydávání bude zachován tento postup:
a) Příjem materiálu do KS:

Materiál bude doručen zástupcem zřizovatele či jím pověřeným dopravcem. Provozovatel
potvrdí prostřednictvím pověřené osoby doručiteli při příjmu zboží dodací list, v němž
budou uvedeny identifikační údaje a údaje o materiálu.
b) Výdej materiálu z KS:

Jako doklad o výdeji zboží z KS vyhotoví odpovědná osoba dle čl. II odst. 2 této smlouvy
výdejku. Tuto výdejku zašle zřizovateli nejpozději do pěti dnů po vydání zdravotnického
materiálu z KS poštou, faxem nebo elektronicky, přičemž je možné zaslání několika výdejek
jednou za kalendářní týden souhrnně. Výdejky budou značeny vzestupně číselnou řadou.
Kontakt pro zasílání výdejek:
Email: objednat@surgicare.cz tel.:

2. Po obdržení výdejky je zřizovatel oprávněn fakturovat provozovateli vydaný materiál za ceny
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Daňový doklad (faktura) je splatná do 60 dnů od
vystavení, není-li výslovně písemně dohodnuto v konkrétním případě jinak.

3. Zdravotnický materiál vydaný z KS bude prodávajícím na základě obdržených výdejek
doplňován do 48 hodin od doručení výdejky.

4. Při rozdílu zjištěném při fyzické inventuře se obě strany zavazují vyvinout maximální úsilí, a to
nejméně po dobu dvou týdnů, k dohledání příčiny vzniku rozdílu. Pokud by v této lhůtě
nebylo dosaženo shody ohledně výsledků inventury a jejích příčin
a narovnání, je zřizovatel oprávněn vypovědět tuto smlouvu s okamžitou platností.



 Smlouva o zřízení a provozu konsignačního skladu 
„Dodávka jednorázových nástrojů pro urologické operace pro Nemocnici Boskovice s.r.o. 
 

 
V. Reklamace 

 
1. Zřizovatel se zavazuje, že bude do KS dodávat materiál v kvalitě požadované obecně 

závaznými právními předpisy, způsobilý k užívání při poskytování zdravotní péče dle platné 
právní úpravy ČR. 

2. Zřizovatel prohlašuje, že dodaný materiál si zachová užitné vlastnosti po celou dobu své 
použitelnosti (záruka za jakost), a to za dodržení podmínek stanovených v návodu k použití. 
Záruka za jakost nesmí být kratší než určená doba použitelnosti. 

3. Provozovatel je oprávněn reklamovat jakékoliv vady množství do 24 hodin od jeho převzetí. 
4. Provozovatel je oprávněn reklamovat vady jakosti po celou dobu použitelnosti zboží.  
5. Reklamace musí být uplatněna písemně na oficiální adrese zřizovatele v souladu  

s čl. VI. odst. 3 této smlouvy. 
6. V případě, že určitý materiál bude stažen z používání v důsledku rozhodnutí státního orgánu, 

je zřizovatel povinen takový materiál odebrat od provozovatele zpět na vlastní náklady. 
 
 

VI.  Společná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran může vypovědět tuto 
smlouvu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

2. Tato smlouva je vázána na současně uzavíranou kupní smlouvu o dodávkách materiálu, 
podepsanou mezi kupujícím a prodávajícím. 

3. Od této smlouvy lze odstoupit v souladu s občanským zákoníkem v případě závažného 
porušení smluvních povinností, zejména bude-li docházet k opakovanému porušení lhůty dle 
čl. IV. odst. 3 (více jak třikrát během čtvrtletí), dále v případech dle ust. čl. IV. odst. 4 a v 
případě opakovaných reklamací materiálu (více jak třikrát během čtvrtletí).  

4. Veškerá komunikace ohledně plnění této smlouvy bude probíhat na úrovni zástupců, 
určených čl. II. odst. 2 a 3. V případě závažných neshod nebo pro případ výpovědi smlouvy a 
odstoupení od smlouvy je určena komunikace na oficiální úrovni prostřednictvím údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy. Korespondence bude zasílána prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb doporučenou zásilkou a za den doručení bude považován 
třetí den od odeslání písemnosti.  

5. Změny nebo dodatky ke smlouvě je nutné činit pouze písemnou formou prostřednictvím 
vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Tato povinnost se 
netýká změn v pověřených osobách dle čl. II. odst. 2 a 3 a čl. IV. odst. 1 této smlouvy, které 
smluvní strana druhé smluvní straně pouze prokazatelně písemně oznámí.  

6. Provozovatel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Zveřejnění v Registru smluv provede provozovatel bez zbytečného odkladu po 
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

7. Ostatní okolnosti, touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle, projevené určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují smluvní strany podpisy svých oprávněných zástupců.  

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech a vstupuje v platnost dnem podpisu druhé 
ze smluvních stran. 
 
 
 



 Smlouva o zřízení a provozu konsignačního skladu 
„Dodávka jednorázových nástrojů pro urologické operace pro Nemocnici Boskovice s.r.o. 
 

  
 
Za zřizovatele      Za provozovatele 
 
   
 
 
 
 
     
 
           
_______________________    ____________________________ 
      Mgr. Luděk Sekyra             RNDr. Dan Štěpánský 
jednatel SurgiCare s.r.o.     jednatel Nemocnice Boskovice s.r.o.  
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Katalog výrobků vč. cen   

Mgr. 
Luděk 
Sekyra

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Luděk Sekyra 
Datum: 
2019.12.03 
08:20:56 +01'00'

RNDr. Dan 
Štěpánský

Digitálně 
podepsal RNDr. 
Dan Štěpánský 
Datum: 
2019.12.04 
08:03:34 +01'00'


